
 
 

 

Portaria nº19, de 13 de abril de 2018 

 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 

RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 

IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 

 

 
       Em cumprimento à LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012, alterada 

pela LEI Nº 13.409, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016, considerando os 

enquadramentos do Art. 4º do DECRETO Nº 3.298, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1999 

e os critérios dos editais de acesso aos cursos de graduação da UFRRJ – 

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, para 1º semestre letivo 

de 2018, 

 

 

RESOLVE 

Designar Rafael Henrique Almeida da Costa - matrícula 1645340/ CRM 

52.75708-0 - Médico Diretor da Divisão de Saúde; Diego Costa 

Ferreira - matrícula 2791069/ CRM 52.80409-6 - Médico; Viviane Arno 

Di Palma - 1754134 - Fisioterapeuta; Waleska Giannini Pereira da 

Silva - matrícula 2242241 –Docente e Pró - Reitora Adjunta de 

Graduação; Janaina da Silva Nogueira - matrícula 2146349 - 

Secretária Executiva; para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a comissão de análise e comprovação da deficiência 

declarada pelos candidatos classificados pelos processos seletivos 

internos, para preenchimento dos cursos de graduação em Belas Artes 

e Educação do Campo e candidatos selecionados pelo SISU edição 

2018.1, para acesso aos cursos de graduação do primeiro semestre 

letivo do ano de 2018. 

 

 

Prof. Joecildo Francisco Rocha 

               PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO 


